INDICAÇÃO Nº 216/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que autoriza a abertura dos portões do posto de saúde  do bairro Esplanada, a partir das 5:00 horas da manhã.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a abertura do posto de saúde neste horário, devido as pessoas que pousam na fila para marcarem as consultas. Se os portões permanecessem abertos, estas pessoas poderiam aguardar no interior no posto, protegendo-se assim da chuva e do sereno.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2002.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE